報 道 機 関 各 位

令和５年１月１６日

Ｎｅｗｓ Ｒｅｌｅａｓｅ

保健福祉部健康増進課長

近年，生産年齢人口の減少，従業員の高齢者，人手不足などの背景から，『健康経営』

という経営手法が注目されております。『健康経営』は，企業の業績向上や価値向上につ

ながるほか，働く世代の健康増進や健康寿命の延伸にもつながっていくことが期待されます。

本市は，働く世代の健康づくりに向けて，市内企業の健康経営実践をバックアップしてお

ります。

このたび，三井住友海上あいおい生命保険株式会社が下記のとおりセミナー開催いたしま

すので，取材・報道方よろしくお願いいたします。

記

１ 日 時 令和５年１月 24日(火)・２月 10日(金)・３月 10日(金) 15:00～16:30

２ 内 容 第一部 わくわくチームが会社を変える健康経営

NPO法人 健康経営研究会 副理事長 平野 治 氏

第二部 健康経営実践企業のご紹介

三井住友海上あいおい生命保険(株) 次長 今村 匡 氏

第三部 従業員の健康と運動

㈱MUSCLE・BODY・MAKE 吉成 題寿 氏

           ※第三部は 2・3月のみ開催

３ 問合せ 三井住友海上あいおい生命保険株式会社 函館生保支社

        担当者：五味 ０８０－２０８７－９１７６

※『健康経営』は特定非営利活動法人健康経営研究会の登録商標です。

【 健康増進課 二木 電話３２－１５１５ 】

報 道 資 料

三井住友海上あいおい生命保険主催

「はじめよう！健康経営®セミナー」のお知らせ！